1

证券代码：000623        证券简称：吉林敖东        公告编号：2024-051

吉林敖东药业集团股份有限公司

关于控股子公司获得中药配方颗粒上市备案凭证

的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，吉林敖东药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司吉

林敖东延边药业股份有限公司（以下简称“延边药业”）获得20个《中药配方颗

粒上市备案凭证》，现就相关情况公告如下：

根据《中华人民共和国药品管理法》《中华人民共和国药品管理法实施条例》

等法律和法规的规定，对延边药业的以下产品予以备案：

序号 名称 备案号

1 石菖蒲配方颗粒 上市备字2224000135000

2 枸杞子配方颗粒 上市备字2224000136000

3 炒僵蚕配方颗粒 上市备字2224000139000

4 淡豆豉配方颗粒 上市备字2224000140000

5 白薇（白薇）配方颗粒 上市备字2224000141000

6 醋乳香（埃塞俄比亚乳香）配方颗粒 上市备字2224000142000

7 羌活（羌活）配方颗粒 上市备字2224000143000

8 天冬配方颗粒 上市备字2224000144000

9 丝瓜络配方颗粒 上市备字2224000145000

10 乳香（埃塞俄比亚乳香）配方颗粒 上市备字2224000146000

11 青葙子配方颗粒 上市备字2224000149000

12 蒲黄（水烛香蒲）配方颗粒 上市备字2224000150000

13 芥子(白芥)配方颗粒 上市备字2224000161000

14 炒芥子(白芥)配方颗粒 上市备字2224000163000

15 筋骨草配方颗粒 上市备字2224000164000

16 蔓荆子（单叶蔓荆）配方颗粒 上市备字2224000165000

17 预知子（木通）配方颗粒 上市备字2224000166000

18 附片（黑顺片）配方颗粒 上市备字2224000167000

19 炒蔓荆子（单叶蔓荆）配方颗粒 上市备字2224000168000

20 小通草（中国旌节花）配方颗粒 上市备字2224000169000

2

延边药业作为公司核心层企业，在中药领域具有一定优势，截至本公告刊登

之日已累计获得441个《中药配方颗粒上市备案凭证》，对公司拓展中药配方颗

粒业务具有重要意义，为公司持续发展创造了有利条件，进一步增强了企业的核

心竞争力。

未来，公司将严格遵守相关法律法规，结合市场情况开展上述产品的生产、

销售工作。但上述产品的销售情况受市场环境变化等因素的影响，具有不确定性，

预计短期内不会对公司业绩产生重大影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范

投资风险。

特此公告。

吉林敖东药业集团股份有限公司董事会

2024年6月26日